Pelo presente, temos a satisfação de encaminhar a Vossa Excelência, nos 
termos da Lei Orgânica do Município de Araraquara, para apreciação dessa Egrégia Casa de 
Leis, o incluso Projeto de Lei que autoriza a abertura de um crédito adicional especial, no valor 
de R$ 393.598,85 (trezentos e noventa e três mil, quinhentos e noventa e oito reais e oitenta 
e cinco centavos), da Secretaria Municipal Obras e Serviços Públicos, Secretaria Municipal 
Desenvolvimento Econômico e Secretaria Municipal de Saúde. 

No tocante à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, o crédito 
destina-se à contratação da empresa responsável pela execução do projeto técnico social